



مادورو: مستعمره آمریکا و اروپا نمی‌شویم

نیکلاس مادورو در سخنرانی خود به مناسبت دویست‌ونهمین سالگرد استقلال این کشور از استعمار اسپانیا گفت: «ونزوئلا دیگر هرگز مستعمره

نخواهد بود؛ چه امپراتوری آمریکا باشد و چه امپراتوری هر کشور اروپایی». رئیس‌جمهور ونزوئلا تأکید کرد: «ما روی پای خودمان ایستاده‌ایم و مبارزه

می‌کنیم»، ونزوئلا در حالی سالگرد استقلال خود را جشن می‌گیرد که تحت شدیدترین فشارها و تحریم‌های آمریکا و اروپا قرار دارد.



شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان و جان بولتون از سفرهای فراوان ترامپ به املاک شخصی

ووقت‌گذرانی‌های او مقابل تلویزیون خبر دادند

خارج از دسترس

بر اساس گزارش شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان، ترامپ از ابتدای ریاست‌جمهوری خود

یک سال را خارج از کاخ سفید سپری کرده است

مسلحانه بود. در همین ارتباط دونالد ترامپ، در توثیتی نوشت:

«تیراندازی‌ها در نیویورک افزایش یافته و مردم از شهردار و فرماندار می‌خواهند وارد عمل شوند. دولت فدرال آماده است و اگر درخواست شود، می‌تواند وارد عمل شده و کمک کند». در روزهای گذشته و پس از توهین ترامپ به معترضان که آنها را تروریست نامیده بود، مردم در ایالت‌های مختلف دست به اعتراضات خشونت‌آمیز زدند.

■ **لجبازی ترامپ با معترضان و کارشناسان بهداشت**

با آنکه رفتارهای تنش‌آفرین ترامپ در هفته‌های اخیر

منجر به بروز اعتراضات خشونت‌آمیز در شهرهای مختلف شده و از سوی دیگر روند صعودی ابتلا به کرونا در آمریکا با رکوردشکنی جدیدی مواجه شده است، رئیس‌جمهور این کشور قصد دارد دومین گردهمایی انتخاباتی خود را نیوهمپشایر برگزار کند. ترامپ روز شنبه ۱۱ جولای در جمع هواداران خود سخنرانی خواهد کرد. چند هفته قبل ترامپ اولین همایش انتخاباتی خود پس از کرونا را در اوکلاهاما برگزار کرد که با انتقادات بسیاری مواجه شد. خالی بودن سالن محل سخنرانی ترامپ تاکنون بیش از یک سال از دوران ریاست جمهوری خود را در یکی از املاک خصوصی‌اش سپری کرده است.

■ **روایت بولتون از بیکاری ترامپ**
در میان سیاستمداران آمریکایی هیچ کس به اندازه جان بولتون به ترامپ نزدیک نبوده و امروز هیچ‌کس به اندازه بولتون با وی دشمن نیست. بولتون برای زمین زدن ترامپ حتی به نوشته‌های کتابش هم قانع نیست و تقریباً هر روز در گفت‌وگو با رسانه‌ها آنچه را از ترامپ می‌داند برای همه می‌گوید. این موضوع حتی به عادات روزانه ترامپ هم برمی‌گردد

■ **خط و نشان برای معترضان**
همزمان با افزایش درگیری‌های مسلحانه در شهرهای آمریکا در جریان مراسم روز استقلال، رئیس‌جمهور آمریکا بار دیگر با تهدید معترضان اعلام کرد: دولت فدرال آماده مداخله است. به نوشته روزنامه دیلی‌میل، در جریان درگیری‌های اعتراضی در این مدت ده‌ها نفر زخمی شده و دست‌کم ۳۴ نفر دیگر نیز جان باختند. بر اساس آمار این روزنامه، شیکاگو شاهد بدترین خشونت‌ها با زخمی شدن ۷۷ نفر و کشته شدن ۱۴ نفر در نتیجه تیراندازی‌های بود. در نیویورک کسیتی نیز ۴۱ نفر زخمی و ۹ نفر کشته شدند. ممفیس، اوماها، کلیولند، کارولینای شمالی و چند شهر دیگر نیز شاهد درگیری‌های

فاصله لازم در میان هوادانش شدیداً مورد انتقاد قرار گرفت.

■ **ترامپ برنامه‌ای برای دوره دوم ریاست جمهوری ارائه نکرده است**

تلاش ترامپ برای برپایی گردهمایی‌های انتخاباتی در شرایطی است که وی هنوز برنامه مشخصی برای دوره دوم ریاست جمهوری‌اش ارائه نکرده است. در همین رابطه شماری از نماینده‌های جمهوری‌خواه در کنگره آمریکا از این موضوع گلایه کرده‌اند. یک رسانه نزدیک به کنگره آمریکا دیروز گزارش داد بر برنامه‌های ترامپ هنوز برای حزب جمهوری‌خواه یک معماست. قانونگذاران جمهوری‌خواه می‌گویند از نظر آنها برنامه‌های ترامپ برای دوره دوم ریاست‌جمهوری در صورت پیروزی در انتخابات مشخص نیست. پیش از این «میج مک‌کانل» رهبر اکثریت جمهوری‌خواه در مجلس سنای آمریکا گفت او می‌خواهد انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۰ یک همه‌پرسی دربارۀ «سوسیالیسم» باشد.

با این وجود، این انتخابات اکنون به یک همه‌پرسی دربارۀ ترامپ تبدیل شده و این سناریویی است که جمهوری‌خواهان خواستار اجتناب از آن بودند. جمهوری‌خواهان در کنگره می‌گویند ترامپ وقت زیادی را به مجادله با منتقدان در توییتر صرف می‌کند و زمان زیادی را به مشخص کردن برنامه‌ها و دیدگاه‌هایش در دور دوم ریاست جمهوری اختصاص نمی‌دهد. این گروه می‌گویند ترجیح می‌دهند حزب آنها با دموکرات‌ها بر سر موضوعاتی مانند مالیات و قواعد آدری بیشتر چالش کند. شرایط به گونه‌ای است که شخص ترامپ و حمایت از او

در میان سیاستمداران آمریکایی

هیچ کس به اندازه جان بولتون به

ترامپ نزدیک نبوده و امروز هیچ‌کس

به اندازه بولتون با وی دشمن نیست.

بولتون برای زمین زدن ترامپ حتی

به نوشته‌های کتابش هم قانع نیست

و تقریباً هر روز در گفت‌وگو با رسانه‌ها

آنچه را از ترامپ می‌داند برای همه

می‌گوید. این موضوع حتی به عادات

روزانه ترامپ هم برمی‌گردد

ترامپ در اوکلاهاما موجب شد ترامپ تبلیغات منفی دموکرات‌ها را عامل ترساندن مردم و دلیل حضور نیافتن آنها در این میتینگ انتخاباتی قلمداد کند. نیوهمپشایر دومین ایستگاه کمپین انتخاباتی ترامپ بعد از اعمال محدودیت‌های اجتماعی به واسطه ویروس کروناست. در گردهمایی اول در اوکلاهاما ترامپ به دلیل عدم رعایت پروتکل‌های مربوط به کرونا از جمله ماسک زدن خود و هوادارانش و عدم رعایت

[وعده کروناپی ترامپ دودشدا]

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی با توجه به رویکرد دولت ترامپ به مسأله کرونا از لفظ «فاجعه» برای نحوه مواجهه دولت آمریکا با کرونا یاد کرد. این روزنامه با اشاره به مقاله مایک پنس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا که در آن با اشتیاق اعلام کرده بود روند ابتلا باثبات شده و میانگین روزانه ابتلا به کرونا تنها ۲۰ هزار نفر است، نوشت: از آن موقع تاکنون موارد ابتلای جدید بسیار بالا رفته و به روزانه بیش از ۵۰ هزار نفر رسیده است. در ادامه گزارش نیویورک تایمز آمده است: بعضی حامیان دولت همچنان تلاش دارند روند تشدید ابتلا به کرونا در آمریکا را یک توهم ناشی از افزایش آزمایش‌گیری بدانند اما اینگونه نیست.

موارد ابتلا خیلی بیشتر از ظرفیت آزمایش‌گیری رشد یافته است. حامیان ترامپ روی آمار اشتغال ماه‌ژوئن مانور می‌دهند، در حالی که ظاهراً خبر ندارند این آمار دیگر به روز نیست و وضعیت احتمالاً اخیر بدتر شده است. قریب آمار بالای اشتغال را که در گزارش روز پنجشنبه ارائه شد نخورید، آن‌ها م بارقمی که همچنان به میزان تقریباً ۱۵ میلیون شغل کمتر از ماه فوریه است. این گزارش دربارۀ وضعیت اقتصاد در دوره مرجع یعنی هفته دوم ژوئن است. بنابراین دارد دربارۀ آنچه قبل از مشخص شدن جدید شیوع کرونا اتفاق افتاد، صحبت می‌کند. نیویورک تایمز در ادامه آورده است: واقعیت این است که تشدید گسترش ویروس «کووید-۱۹» کاملاً قابل پیش‌بینی بوده و پیش‌بینی نیز شد. زمانی که دونالد ترامپ اعلام کرد ما در حال «گذار به سمت بزرگی» هستیم، یعنی با شتاب پرمرغ با پرچا بودن شیوع بیماری سراغ بازنشایی اقتصادی می‌رویم، اپیدمیولوژیست‌ها هشدار دادند این رویکرد موج جدید ابتلا به کرونا را رقم خواهد زد. آنها حق داشتند. همچنین اقتصاددان‌ها نیز هشدار دادند هر چند کاهش تأدیرات فاصله‌گذاری اجتماعی منجر به یک دوره کوتاه رشد اشتغال می‌شود اما این دستاوردها کوتاه‌مدت است و بازگشایی زودهنگام حتی به لحاظ اقتصادی منجر به شکست خودمان می‌شود. آنها هم حق داشتند. ما بسادگی نمی‌توانیم دکه‌م شروع مجدد را بز نیم، فعالیت‌هایی که ما می‌توانستیم ۲ ماه قبل، زمانی که نرخ ابتلا پایین بود یا ایمنی از سر بگیریم، اکنون دیگر ادامه آنها با توجه به شیوع خیلی بالاتر «کووید-۱۹» ایمن نیست. این به این معنی است که اگر ترامپ و حامیانش از اول همه‌گیری بیماری را جدی گرفته بودند، ما در وضعیت بهتری حتی به لحاظ اقتصادی قرار داشتیم. یک جنبه واقعاً وحشتناک این است که به نظر می‌رسد ترامپ و افرادش هیچ چیزی از معضل ویروس کرونا یاد نگرفته‌اند. چهارشنبه گذشته ترامپ بار دیگر مدعی شد ویروس کرونا به نوعی خود به خود ناپدید می‌شود. مسأله غم‌انگیز و ترس‌آور این است که هزیدیان‌های ترامپ در قبال موفقیتش، هزینه‌ای سنگین را به بقیه ما تحمیل خواهد کرد.

رسانه‌های لبنانی از پیام‌های تندسفر آمریکادر بیروت برای حسان دیاب خبر دادند

خط و نشان عفربته



برشمرده اکنون تصمیم گرفته حسان دیاب را تهدید کند تا با اعمال فشار، وی را به اجرای خواسته‌های سفارت آمریکا و دولت این کشور مجبور کند. این روزنامه به نقل از منابع آگاه نوشت: حسان دیاب به برخی اطرافیان خود گفته از رفتارها و مداخلات آشکار شصیا در لبنان ان عصبانی است و سفیر آمریکا و کشورش خواستار کمک به لبنان نیستند و نمی‌خواهند لبنان بر اساس منافع خود حرکت کند.

در همین ارتباط شیخ بلال سعید شعبان، دبیر کل

لبنان

خط و نشان سفیر آمریکا در لبنان برای حسان دیاب، نخست‌وزیر این کشور خبر دادند.

در پی تلاش نخست‌وزیر لبنان برای دور زدن تحریم‌های آمریکا و کاهش فشار تحریم‌ها، سفیر آمریکا در بیروت دور جدیدی از فضای تخریبی علیه این کشور را کلید زد.

روزنامه لبنانی الاخبار دیروز نوشت: سفیر آمریکا جدی بودن نخست‌وزیر لبنان برای باز کردن درن با هدف کاستن از فشارها بر لبنان در سایه محاصره آمریکایی را حس کرده و حسان دیاب نیز به پیام‌های «دوروتی شیا» پی‌توجه است و به آنها پاسخ نمی‌دهد.

به نوشته این روزنامه، سفیر آمریکا در لبنان در ادامه مداخلات آشکار خود سراغ تهدید مستقیم حسان دیاب، نخست‌وزیر لبنان رفته و دیاب هم به پیام‌های وی بی‌توجهی کرده است.

دوروتی شیا، سفیر آمریکا در لبنان که اخیراً به اقدامات تحرک‌آمیز خود در لبنان شدت داده و حتی به خاطر اظهاراتش علیه حزب‌الله توسط یک قاضی لبنانی از مصاحبه با رسانه‌ها منع شد، همچنان در حال ادامه این روند است. روزنامه الاخبار در گزارشی در همین باره نوشت: شیا از وقاحت‌های خود در لبنان دست برنمی‌دارد و بر رفتاری اصرار دارد که گویا وی حاکم یک کشور بزرگ است. وی پس از اظهارات علنی‌ای که در آن ویژگی‌های مورد نظر خود برای دولت لبنان را

بین الملل

دور دنیا

زمان مبهم طرح الحاق اراضی باختری

وزیر خارجه اسرائیل تأکید کرد طرح الحاق اراضی کرانه غربی به این زودی در دستور کار نیست. گابی اشکنازی گفت با بیش از ۳۰ وزیر خارجه کشورهای اروپایی صحبت کرده و مواضع احتیاطی آنها درباره طرح الحاق اراضی و همچنین ملاحظات و احتیاط‌های شان را هنگام اتخاذ تصمیم مدنظر قرار خواهد داد. وی در تلاش برای فراقتنی درباره عواقب آوارگی ۲۳میلیون فلسطینی که در کرانه غربی زندگی می‌کنند، بر حمایت از اجرای یک‌باره معامله قرن که به فلسطینی‌ها شبه‌کشور می‌بخشد، تأکید کرد. وی در ادامه افزود: طرح الحاق فردا و پس فردا اجرا نخواهد شد و نمی‌دانم که آیا فعلاً بعید است یا خیر اما وزارت من برای اقدامات آینده آماده می‌شود.

ماهواره جاسوسی رژیم صهیونیستی

وزارت خارجه رژیم صهیونیستی در حساب کاربری خود در توییتر اعلام کرد یک ماهواره جاسوسی با نام «وفک ۱۶» (افق ۱۶) در فضا فرستاده است. در همین رابطه وزیر امنیت رژیم صهیونیستی این موفقیت را یک دستاورد بزرگ خواند و مدعی شد: برتری اطلاعاتی و فناوری اسرائیل یکی از پایه‌های مهم امنیت است. هنوز اطلاعات بیشتری در این رابطه منتشر نشده است. سال‌های گذشته نیز رژیم صهیونیستی ماهواره جاسوسی وفک ۱۰ را روانه فضا کرده بود. آن زمان وزارت جنگ رژیم صهیونیستی اعلام کرده بود هدف از پرتاب این ماهواره در درجه نخست، کمک به نظارت بر برنامه‌های هسته‌ای و موشکی ایران است.

سوزان رایس: ترامپ تسلیم دشمن

سوزان رایس، مشاور امنیت ملی دولت آمریکا، دونالد ترامپ را به دلیل عیوت از ولادیمیر پوتین برای پیوستن به گروه اقتصادی ۷ آن هم در بحبوحه انتشار گزارش‌های اطلاعاتی درباره پیشنهاد جایزه روسیه به طالان برای کشتن سرلژان آمریکایی، به «تسلیم شدن مقابل دشمن قسم‌خورده» متهم کرد. سوزان رایس، مشاور امنیت ملی آمریکا در دولت اوباما، در مصاحبه با آن‌بی‌سی هجچنین گفت دونالد ترامپ توسط «متعلق‌هاوی‌مایه‌ها» که برای ارائه تصویر کامل درباره روسیه به او بیش از حد ترسو هستند، احاطه شده است.

بن‌نایف به اختلاس متهم می‌شود

کمیته مبارزه با فساد ایسته به محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان سعودی برای متهم کردن محمد بن‌نایف، ولیعهد سابق این کشور به اختلاس ۱۵ میلیارد دلاری آماده می‌شود. روزنامه آمریکایی واشنگتن پست به نقل از منابع سعودی و آمریکایی اعلام کرد کمیته مبارزه با فساد ایسته به محمد بن‌سلمان، در آستانه پایان تحقیقات درباره اتهام فساد علیه محمد بن‌نایف است. او آماده می‌شود او را به اختلاس ۱۵ میلیارد دلاری متهم کند. این کمیته می‌گوید محمد بن‌نایف زمانی که برنامه‌های مبارزه با فساد را مدیریت می‌کرد، این مبلغ را به صورت غیرقانونی توسط شرکت‌ها و حساب‌های خصوصی بانکی منتقل کرده است. از سوی دیگر، واشنگتن پست تأکید کرد افراد نزدیک به بن‌نایف به این روزنامه اطلاع داده‌اند اسنادی وجود دارد که این اتهامات دروغ است و این اسناد ثابت می‌کند فعالیت‌های صندوق سری دست‌کم به صورت کلی، با موافقت ملک عبدالله، شاه سابق سعودی انجام می‌شده است.

بازجویی از عمر البشیر

یک منبع آگاه در دادستانی کل سودان گفت عمر البشیر برای انجام تحقیقات از وی درباره اعدام افسران مربوط به ۳ دهه قبل، در دادستانی حضور یافت. شبکه الجزیره به نقل از هانمس الجعلی، عضو هیأت دفاع از البشیر گفت جلسه بازجویی مربوط به کودتای رمضان ۱۹۹۰ و اعدام شماری از افسرانی بود که در این کودتا مشارکت داشتند. به گفته الجعلی، هیأت دفاع از احضار به البشیر به دادستانی مطلع نبود لذا البشیر نتوانست پیش از حضور در دادستانی با وکلای خود مشورت کند، حال آنکه قانون این اجازه را به او می‌دهد. از سوی دیگر روزنامه «الانتباه» سودان نوشت جلسه جدید بازجویی البشیر مربوط به تعدادی از پرونده‌ها بود. بر اساس این گزارش، دادستان کل سودان کمیته حقیقت‌یاب درباره اعدام ۲۸ افسری که در کودتای ۱۹۹۰ علیه دولت البشیر دست داشتند، تشکیل داده است.

خط و نشان چین برای کانادا

چین دیروز بار دیگر به کانادا درباره اقدامش در تعلیق پیمان با هنگ‌کنگ در زمینه استرداد مجرمان هشدار داد. ژانسو کینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین در نشست خبری روزانه خود گفت چین حق انجام اقدامات بیشتر در پاسخ به اقدام کانادا را برای خود محفوظ نگه می‌دارد. کانادا روز شنبه در اعتراض به تصویب قانون امنیت ملی هنگ‌کنگ، پیمان خود با این منطقه در زمینه استرداد مجرمان را تعلیق و همچنین صادرات تجهیزات نظامی «حساس» به هنگ‌کنگ را متوقف کرد که با اعتراض شدید چین مواجه شد.

هزینه استقرار نیروهای آمریکایی برای آلمان

وزارت دارایی آلمان اعلام کرد استقرار نیروهای آمریکایی در خاک آلمان در ۱۰ سال گذشته حدود یک میلیارد یورو برای این کشور هزینه داشته است. به گزارش یک روزنامه اتریشی دولت آلمان در ۱۰ سال گذشته حدود یک میلیارد یورو برای استقرار نیروهای آمریکایی در خاک خود هزینه کرده است. حدود ۶۴۸/۵ میلیون یورو یعنی دوسوم این مبلغ برای اقدامات ساختمانی و ۳۳۷/۹ میلیون یورو برای هزینه‌های دفاعی در این فاصله زمانی اختصاص داده شده است. این مبلغ به خصوص برای پرداخت کمک به شلاغان سابق در ارتش آمریکا، ترمیم خسارات ناشی از اقدامات نیروهای آمریکایی و بازپرداخت سرمایه‌گذاری‌های آمریکا در آلمان نقدانی سابق صرف شده است. این روزنامه اتریشی این خبر را با استناد به پاسخ وزارت دارایی آلمان به یک درخواست حزب چپ آلمان منتشر کرده است.